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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : GUIRNALDA DE EXTERIOR 100 LED 

 Marka      : Tengda 

 Modeli     : YF-D6065 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhiri i ndriçimit të jashtëm që përmban 100 LED. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni, me etiketën "GUIRNALDA DE EXTERIOR".    

 Lloji i rrezikut                 :  Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Teli i produktit ka një diametër të pamjaftueshëm, prandaj 

nxehet lehtësisht dhe krijon rrezik zjarri dhe djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01159/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    GUIRNALDA 11 COMBINACIONES 

 Marka      :    Luz Europa 

 Modeli     :    35007 

 Pershkrimi i produktit  :    Zingjir elektrik me 100 drita, dimensione 5 m + 1,5 m, 

mbrojtje IP44, tension nominal 31 V AC, frekuencë nominale 50 Hz dhe fuqi nominale 

3 W. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Diametri i telit është shumë i vogël, gjë që mund të çojë në 

akumulimin e nxehtësisë dhe të shkaktojë që produkti të marrë zjarr dhe/ose të 

shkaktojë djegie te përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01134/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llamba e fiksuar 

 Emri i Produktit             :    Zoom 

 Marka      :    Sigma 

 Modeli     :    33506 

 Pershkrimi i produktit  :   Llamba fikse, GU10, 230V, 50 HZ.  

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Një tel i ndezur është në kontakt me shtresën metalike të 

llambës. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01128/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED EXTERIOR BLANCO 

 Marka      :    XING GUANG 

 Modeli     :    51001 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhirë LED për përdorim të jashtëm, 50 LED, gjatësi 3,5 m + 

1,5 m, tension nominal 220 V AC dhe frekuencë nominale 50 Hz. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Diametri i telit është shumë i vogël, gjë që mund të çojë në 

akumulimin e nxehtësisë dhe të shkaktojë që produkti të marrë zjarr dhe/ose të 

shkaktojë djegie te përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01126/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Batanije elektrike 

 Emri i Produktit             :    ELECTRIC UNDERBLANKET 

 Marka      :    Snuggla 

 Modeli     :    HT-65180-SN 

 Pershkrimi i produktit  :   Batanije elektrike me telekomandë të ndashme. Produkti 

shitet në internet në veçanti përmes Amazon, Etsy, eBay dhe TikTok Shop. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti është i prirur ndaj mbinxehjes gjatë përdorimit. 

Mbinxehja mund të shkaktojë shkrirjen e mbulesës plastike të kabllit, duke rezultuar 

në një zjarr dhe duke shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01116/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB C Charger 

 Marka      :    Dudao 

 Modeli     :    A8SEUC 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB i klasit II. Hyrja: 180-240Vac 50/60Hz 0,5A. 

Dalja: 5Vdc 3A, 9Vdc 2,22A, 12Vdc 1,67A. Fuqia: 20 W. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Distanca  e zhvendosjes ndërmjet qarqeve dytësore ndaj 

atyre parësore dhe të aksesueshme të izolimit dhe transformatorit nuk janë të 

mjaftueshme. Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01110/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Prizë elektrike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Trade Fittings Direct 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Priza plastike e bardhë, me tre vrima, me tre vida argjendi në 

faqen e brendshme. Amperazhi: 13 A dhe 3 A. Produkti shitet online, veçanërisht 

nëpërmjet Alibaba.com. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kunjat e prizës mund të thyhen dhe të mbeten në prizë, 

duke rritur rrezikun e goditjes elektrike nëse përdoruesi përpiqet ta heqë atë. 

Gjithashtu, për shkak të defektit të siguresës së prizës, produkti mund të mbinxehet 

dhe shkrihet, gjë që mund të provokojë një shkëndijë që mund të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01097/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    Airora 

 Marka      :    PI DESIGN 

 Modeli     :    CHU468 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues universal i udhëtimit me porte USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e dukshme bëhen të aksesueshme gjatë përdorimit të 

spinës franceze. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

aksesueshme të ndezura.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01201/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordon zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    OKKO 

 Modeli     :    KF-Y5-01P 

 Pershkrimi i produktit  :   Kordoni zgjatues i bardhë me një vrimë, 10 m. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ka mbulesë dhe pjesët e dukshme janë të 

aksesueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01192/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kamera e vëzhgimit 

 Emri i Produktit             :    Smart camera detector 

 Marka      :    QZT 

 Modeli     :    ps2-T01 

 Pershkrimi i produktit  :   Kamera inteligjente e mbikëqyrjes me kabllo karikimi. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 52% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01095/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Projektor 

 Emri i Produktit             :    Lumi Nova 

 Marka      :    PowerPal 

 Modeli     :    WA1255 

 Pershkrimi i produktit  :  Projektor që pasqyron në mur, me funksione të zërit dhe 

dritës. Kablloja e telekomandës dhe karikimit të përfshira në paketë.  

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 77% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01082/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Heqësi i celulitit 

 Emri i Produktit             :    Cellulite remover 

 Marka      :    SuckCup  

 Modeli     :    DYX-0505 

 Pershkrimi i produktit  :  Heqësi elektrik i celulitit. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet satata.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 57% ndaj peshës). Kordoni i bardhë ka përqendrim të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: respektivisht deri në 0.9% dhe 0.8% ndaj peshës). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01081/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Qese nikotine 

 Emri i Produktit             :          Sachets nicotinés - Sans tabac 

 Marka      : THE FUU 

 Modeli     : Fruits rouges     Menthe forte    Tropical 

 Pershkrimi i produktit  : Set me 20 qese me pluhur nikotine me shije në 3, 6 ose 

12 mg. Të gjithë të prekurit janë të shqetësuar. 

 Pershkrimi i Paketimit :         Qese e mbyllur në një kuti. 

 Lloji i rrezikut                 :        Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit. Paketimi i produktit nuk është i pajisur me një 

paralajmërim të prekshëm të rrezikut. Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet 

e nevojshme për rreziqet nëse produkti gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01079/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Flip flops ose pandofla 

 Emri i Produktit             :    Saltrock Corp Flame Flip Flops 

 Marka      :    Saltrock 

 Modeli     :    XFF72401001 

 Pershkrimi i produktit  :   Flip flops me thembra të zeza dhe të kuqe dhe një rrip të 

kuq.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i rripit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat 

e matura përkatësisht deri në 3.9%, 14% dhe 0.02% ndaj peshës). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01177/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Sharrë me zinxhir 

 Emri i Produktit             : I panjohur 

 Marka      : Outigo 

 Modeli     : HGFS210130 (Charger)  KF12 (Chainsaw)  SY-18650-5S3P 

(Battery) 

 Pershkrimi i produktit  : Sharrë elektrike me bateri, ngjyrë  kuq e zi. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D1VCTZ9Z).  

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të mungesës së një mekanizmi funksional të 

frenimit të zinxhirit, nëse sharra tërhiqet, bllokohet, apo goditet, përdoruesi mund të 

lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01154/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Kompleti me mjete prerëse prej sharre 

 Emri i Produktit             :    12" ELECTRIC CHAIN SAW STAND 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     VB-8001 

 Pershkrimi i produktit  :     Kompleti me mjete prerëse prej sharre, për përdorim si 

sharrë me zinxhir. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mjeti preres, me sharrë elektrike lejon që prerja këndore të 

përdoret si një sharrë rrethore me dorë,  pa mbrojtjen dhe pajisjet mbrojtëse të 

përshtatshme. Si pasojë, kjo mund të shkaktojë goditje ose humbje të kontrollit mbi 

mjetin, duke rezultuar në prerje serioze. Një prerje këndore nuk është projektuar për 

t'u përshtatur prerjes rrethore,  dhe përdorur si sharrë elektrike me zinxhir. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01178/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Tavolinë për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Table trois petits lapins 

 Marka      : MOULIN ROTY 

 Modeli     : 678602 

 Pershkrimi i produktit  : Tavolinë e vogël prej druri me përmasa 60x60x46 cm, e 

pajisur me këmbë gome. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

moulinroty-maboutique.com. 

 Pershkrimi i Paketimit :         Kuti Kartoni 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Këmbët e gomës së tavolinës mund të shkëputen dhe të 

gëlltiten nga një fëmijë që përdor tavolinën, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01171/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Skuter lodër  

 Emri i Produktit             :    Uno Gray 

 Marka      :    Kidwell 

 Modeli     :     HUBAUNO01A1 

 Pershkrimi i produktit  :     Një skuter lodër, i destinuar për fëmijë mbi tre vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Diametri i rrotave të skuterit është shumë i vogël, gjë që 

mund të bëjë që rrota e skuterit të ngecë në një sipërfaqe të pabarabartë dhe fëmija 

të bjerë, duke pësuar lëndime. Gjithashtu, tubat e drejtimit nuk janë rezistent ndaj 

ngarkesës dhe mund të shemben gjatë një udhëtimi. Një fëmijë mund të bjerë nga 

skuteri dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01174/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Set lodrash muzikore 

 Emri i Produktit             :    Zestaw muzyczny 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     MKL774302/K289 

 Pershkrimi i produktit  :     Set i instrumenteve muzikore lodrash prej plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Instrumentet e ndryshme mund të thyhen lehtësisht dhe të 

lëshojnë pjesë të vogla. Një fëmijë mund të vendosë pjesë të vogla plastike në gojë 

dhe t'i mbyt ato. Përveç kësaj, ka skaje të mprehta në sipërfaqen e lodrës të cilat 

mund të shkaktojnë prerje. Gjithashtu, një nga instrumentet (daulle lodër) ka një 

kordon të gjatë që duhet të vendoset rreth qafës; ky kordon mund të bllokohet gjatë 

aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çanta për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     Purple 

 Pershkrimi i produktit  :     Çantë dore për fëmijë me rrip mbi supe. Pjesa e përparme e 

çantës ka një mbulesë në formë luleje, ylli dhe zemre sipër një shtrese plastike. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat 

e matura: 10,92 %, 0,43 % dhe 1,32 % ndaj peshës, përkatësisht). Gjithashtu, produkti 

ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 0,034 % dhe 5,7 % të peshës, përkatësisht). 

Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Bat Shooter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një grup i përbërë nga një helikë plastike (me një kunj 

metalik), e cila është projektuar për t'u lidhur me një shkumë  (nëpërmjet një kapaku 

plastik) dhe një armë/hedhës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të lëshojë një predhë të papritur, e cila ka pjesë 

të dala. Një predhë mund të godasë syrin e një fëmije duke shkaktuar lëndime dhe 

dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Rampë rrëshqitëse 

 Emri i Produktit             :    Slide ramp 

 Marka      :    TUOHI 

 Modeli     :     beige 2039   birch 2010     white 2011 

 Pershkrimi i produktit  :     Rampë rrëshqitëse për ngjitje me hark ose shufra druri. 

Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet fitwood.fi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrëshqitjes/rampasë i mungon një mekanizëm fiksimi dhe 

mund të lirohet gjatë përdorimit, duke paraqitur rrezik shtypjeje ose lëndime për një 

fëmijë. 

 Vendi i Origjines            :      Finlanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01092/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çorape 

 Emri i Produktit             :    5 PACK SOCKS 

 Marka      :    Dunnes Stores 

 Modeli     :     7302430 

 Pershkrimi i produktit  :     Paketë me 5 çorape bebesh në stile të ndryshme. i 

destinuar për fëmijë nga 0 - 2.5 vjeç. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet dunnesstores.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesa e brendshme e gishtit të çorapeve është bërë me një 

litar të paprerë. Litari i paprerë në produkt mund të çojë në shtrëngim në zonën e 

shputës, duke kufizuar qarkullimin e gjakut që mund të rezultojë në lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Tren lodër  

 Emri i Produktit             :    Digital Small Train 

 Marka      :    SC Consys international SRL 

 Modeli     :     W59863 

 Pershkrimi i produktit  :    Tren druri me lokomotivë dhe vagona, me numra me ngjyra 

të ndryshme (nga 0 deri në 9). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Top plastik 

 Emri i Produktit             :    Pilka 

 Marka      :    Mega Creative 

 Modeli     :     G09057 

 Pershkrimi i produktit  :    Top plastik portokalli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i topit plastik ka një përqendrim të tepruar 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 7,7 % ndaj peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Chicken will lay eggs 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     X-122 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e fortë plastike me bateri, në formën e një pule. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra  ka pjesë të vogla (krahë, kapak i pasëm, bosht 

metalik, susta, rrota) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Gjithashtu, forma dhe 

dimensionet e vezëve plastike janë të shumë të vogla. Një fëmijë mund t'i futë në gojë 

dhe të mbytet. Gjithashtu, boshti metalik mund të bëhet i aksesueshëm, gjë që mund 

të shkaktojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Litar kërcimi 

 Emri i Produktit             :    Jump rope 

 Marka      :    HongXiang 

 Modeli     :     EB031138     HX-218 

 Pershkrimi i produktit  :    Litar kërcimi , prej materiali plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një sasi të tepërt diizobutil ftalati (DIBP) 

(vlera e matur deri në 18.4% ndaj peshës). DIBP mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve,  duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    GIANT BEAR PELUCHE OURS 

 Marka      :    CUDDLY TOY 

 Modeli     :     491697 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë ngjyrë bezhë në formën e një arushi pellushi 

100 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    Tarantula 

 Marka      :    HANSA CREATION  

 Modeli     :     4726 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formën e një merimangë kafe të varur nga 

një vijë peshkimi dhe një unazë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve në këmbët e përparme. Një fëmijë i vogël mund të 

vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Filipinet 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Trokitje loder 

 Emri i Produktit             :    Sister Goose, Infant High Chair Toys 

 Marka      :    LUCKY BABY 

 Modeli     :     230 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëvizje bebesh me një pajisje dixhitale me zgjedhje 

muzikore, me bateri. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet e produktit kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 42% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2025 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top kërcimtar 

 Emri i Produktit             :    Soft-Springball Globus 

 Marka      :    Out of the Blue 

 Modeli     :     61/2051 

 Pershkrimi i produktit  :    Top kërcyes me diametër 7.5 cm. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet ootb.de, shoepping.at, buero-bedarf-thueringen.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një fëmijë nën 36 muajsh mund të kafshojë copa të vogla të 

produktit dhe t'i gëlltisë ato, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2025 

 

Numri i Alarmit     SR/01090/25 


